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PROCES KATÓW OŚWIĘCIMIA
odbędzie sie wkrótce w Krakowie

KRAKOW 15. 8. (PAP). — W wywiadzie u- 
dzielonym przedstawicielowi PAP przewodni 
czący Najwyższego Trybunału RP w Krako
wie dr. Eimer udzielił informacji o mającym 
się od-być w Krakowie w drugiej połowie paź 
dziennika rb. procesie przeciw byłym człon
kom załogi SS obozu Oświęcim.

Proces ten oświadczył dr. Eimer, będzie 
miał charakter międzynarodowy, gdyż wez
mą w nim udział przedstawiciele 17 państw, 
których obywatele ginęli masowo z kaźni o- 
święcimskjej.

Przebieg procesu tłumaczony będzie rów
nocześnie na 4 języki, przy czym techniczna

ten został przebudowany przez Niemców na । oskarżonych zasiądą jedynie najwięksi prze- 
Staatskasino“ dla SS-manów. - Dochodzenie stępcy, jak szef wydz. politycznego obozu w 

prowadzone przez komisje do badań zbrodni Oświęcimiu Grabner, który aresztowany zo- 
niemieckich w Krakowie pod kierownictwem stał przez władze okupacyjne w Wiedniu, na- 
sędziego apelacyjnego i przewodniczącego tej stępnie przekazany Jugosławii, a obecnie 
że komisji dr. Senna dobiegają już końca. ' sprowadzony został do Polski, znany z okru- 
Proces ten potrwa około 4 tygodni. Na ławie, cieństwa następca Hoessa, Liebesbenschel,

Kongres francuskiej partii socjalistycznej
strona zostanie zorganizowana identycznie jak PARYŻ. 15. 8. (PAP). — W ostatniej chwi- 
podczas wielkich międzynarodowych proce- li donoszą» że w Lionie nastąpiło otwarcie kon 
sów w Norymberdze, procesu Greisera i Hoes I gresu SFIO. Już na pierwszym posiedzeniu 
sa. Proces toczyć się będzie w gmachü Mu- | wiele mwców krytykować polityk? Ramadie- 
zeum Narodowego. Podczas okupacji gmach ra. Zarzucono m. in. Ramadierowi i minist-

pod znakæm krytyki Ramadiera

Pod dyktando bankierów amerykańskich

rom socjalistycznym, że nie respektują uchwal 
partyjnych i nie realizują linii politycznej 
SFIO. Podkreślono konieczność dopuszczenia 
na odpowiedzialne stanowiska jedynie tych o- 
s'b, co do których nie ma wątpliwości, że b»- 
<h sie stosować do uchwał i instrukcji władz 
naczelnych partii.

Poruszono również spraw? projektu statu-

szef krematorium w Ośwtgcłmhi I Majdanku 
Musfeld, lagerfuehrer Aumeier oraz kat obo
zu kobiecego w Brzezince Marla Mandel. O- 
prócz wymienionych odpowiadać będzie za 
swe czyny kilkudziesięciu niższych funkcjo
nariuszy i strażników obozu. Początkowo u- 
stalono, że proces odbywać się będzie w O- 
święcimiu, jednak wobec olbrzymich trudno# 
ci technicznych postanowiono, że proces od
będzie się w Krakowie, jako w miejscu poło
żonym blisko Oświęcimia, co ułatwi przepro
wadzenie koniecznych wizji lokalnych, do 
których z uwagi na obecność przedstawicieli 
zagranicy Trybunał Najwyższy przywiązuje 
wielką wagę. Skład Trybunału będzie 'An
tyczny, jak podczas procesu Hoessa w War
szawie.

Bewin uniemożliwia porozumienie Anglii
ze Zw. Radzieckim

LONDYN- 15. 8. (PAP). - „Daily Worker“ 
w korespondencji z Waszyngtonu pisze:

.,Rząd Stanów Zjednoczonych oświadczył: 
Wielkiej Brytanii, że wznowienie rokowań 
handlowych ze Związkiem Radzieckim jest 
źle widziane przez rząd amerykański. W kom
petentnych kotach waszyngtońskich twierdzi, 
że zarówno Bevin jak Dalton przyjęli te iirstru 
koję amerykańskie. Ze swej strony amtyradzie 
okie kota Waszyngtonu podkreślają, że obaj 
ministrowie brytyjscy zgodzili się na użycie 
całego swego wpływu celem wstrzymania po-

rozumienia brytyjsko-radzieckiego, by nie na
rażać się Ameryce. Bevin miał kategorycznie, $oraw . 
przeciwstawić się w gabinecie brytyjskim za- 1 
warciu ze Związkiem Radzieckim porozumie-
nia handlowego na szeroką skal;

Dalej ,.Daaly Worker" podkrćśla. że rząd 
amerykański mimo wielkiej niechęci udziele
nia pomocy rządowi partii pracy zamierza jed 
nak udzielić Wielkiej Brytanii pomocy dolaro
wej w obawie, że brak pomocy amerykańskiej 
mógłby popchnąć Wielką Brytanię .Jeszcze
bardziej na iewo‘‘.

Nie generałów i armat
lecz traktorów i techników potrzebuje Ameryka Łacińska

NOWY JORK. 15. 8. (PAP). — W dniu 15
hm. w Petropolis kolo Rio de Janeiro rozpo
częta się -konferencja ministr'w spraw zagra
nicznych z całej Ameryki. Przewodniczącym 
konferencji został brazylijski minister s-praw 
zagranicznych Raul Fernandez.

Jak się, dowiaduje korespondent PAP, u- 
zhodzi już za pewne, że prezydent Truman 
sam odwiedzi Rio de Janeiro w końcowych

Delegacje Ameryki Łacińskiej maj prawo 
i powinny stanowczo oświadczyć, że kluczem 
do wzajemnej obrony jest wzajemny dobrobyt 
ludów zachodniej p "Ukuli.

tu dla Algieru. Krytykowano Ramadiera za 
to, że poczyni! znaczne ustępstwa na rzscz 
MRP. Wprowadzi} bow'ern dwa odrębne ko
legia wyborcze Francuz w i Arab’w. Nadtc 
zawiera projekt Rama w sprawie Algie
ru, postanowieni^, przewiduj jce kwalifikowa
nia wi kszor'c 2/3 parlamentu algierskiego w 

h finan i. wych. Dalszym przedmiotem
ataku jest sprawa Yjetnamu. Podkreśla się, 
fe kosztowna wojna prowadzona pod auspicja
mi socjalistycznego ministra Mouteta dopro
wadzić do fiasca.

W odpowiedzi- na krytyczne przemówienia 
sekretarz geheralny Guy Molet przedstawi} 
sprawozdanie działalno'ci wiadz naczelnych 
SĘZÓ. Postawiono wniosek o udzielenie Mo- 
letowi t. zw. „Moralnego absolutorium“. Wnio 
sek ten zosta} przyjęty 3068 mandat'W prze
ciwko 110 przy czym delegaci reprezentujący 
606 mandat-'w wstrzymali się od głosowania.

♦♦♦ BERLIN. Heinrich Goering, brat Her
mana Gocringa, stanie w poniedziałek przed 
sądem denacyfikacyjtiym w Hamburgu. Był 
on członkiem partii naródowo-socjalistycznej 
od 1933 roku.

dniach trwania konferencji i wygłosi na niej 
przemówienie.

Wypowiadając się na temat konferencji w 
Brazylii były podsekretarz stanu do spraw A- 
meryki Spruille, kt-ry musia’ ustąpić ze wzgb 
du na wrogi stosunek do rz du Perona oAwiad 
czy}, że „militaryzacja panamerykanizmu o- 
znacza jego zniszczenie“. Zdaniem Spruille'a 
standaryzacja uzbrojenia kraj'W amerykań
skich wzmocniłaby "kastę wojskową Ameryki 
Łacińskiej, która to kasta zawsze by’a gł‘w- 
nym źródłem zacofania.

Ludy Ameryki Łacińskiej nie dadzą się o- 
manić ani standaryzacją broni ani doktryną 
Trumana.

Delegat Chile dr. Santa Cruz oświadczył na 
radzie społeczno - gospodarczej ONZ, że jeżeli 
Stany Zjednoczone chcą się podzielić swymi 
bogactwami — Ameryka Południowa woli na- 
rz'dzia i lekarstwa od armat i amunicji. Je
żeli Stany Zjednoczone mają nadmiar ludzi — 
Ameryka Łacińska woli techników i lekarzy 
niż generałó w i admirał-'w.

to*!? WI i siRwie жіи iroimil шеей

Europa nie może liczyć 
na pomoc amerykańską przed 

marcem 1948 r.
NOWY JORK. 15. 8. (PAP). Prezydent Tm 

man oświadczył dziś na konferencji prasowe! 
w Białym Domu, że nie może określić rozmia
ru pomocy, jakiej Europa może się spodziewać 
na podstawie planu Marshalla.

Truman odmówił wszelkich komentarzy 
odnośnie kryzysu gospodarczego w Wielkiej 
Brytanii.

„Daily Ekspress“ domaga się
wycofania wojsk brytyjskich

z Niemiec I Palestyny
LONDYN. 15. 8. „Daily Express“ wystąpię 

we czwartek z żądaniem, by Wielka Bryta
nia wycofała swe wojska z Niemiec i Palesty
ny. Dziennik uważa, że obecne metody oku
pacyjne Są przestarzałą koncepcją wojskową, 
która winna być porzucona. Omawiając spra
wę Palestyny, dziennik podkreśla, że posia
danie tego mandatu nie przynosi Wielkiej 
Brytanii nic prócz strat. Ponadto znajduje się 
tam 100 tys. żołnierzy, ktprzy potrzebni są 
w kraju. Nie należy dłużej czekać na decyzją 
ONZ, nawołuje „Daily Express", trzeba wy
znaczyć datę i powiedzieć żołnierzom brytyj
skim, kiedy zostaną zdemobilizowani“.

Droaistj wieczór artyslów radzietidcli
w Warszawie

PARYŻ 15. 8. (PAP). — Rzecznik mini
sterstwa spraw za graniczny'b komentrjąc zä 
powiedź rozmów brytyjskich między Wielką 
Brytanią, Stanami Zjednoczonymi i Francją 
na temat poziomu producji niemieckiej o- 
świadczył, że Francja nie ma obiekcji wobec 
projektów podwyższenia tego poziomu pod 
warunkiem, że nie narazi to na szwank pozio 
mu francuskiej produkcji przemysłowej.

Podkreślając następnie żywotne znaczenie 
problemu węgla w Zagłębiu Ruhry, stwierdził

Odnalezienie grobów
gdańskich pocztowców

GDANSK. 15. 8. (PAP). — Sędzia śledczy 
okręgowej komisji do badania zbrodni hitlerow 
skich ob. Zahagiasiewicz oznajmił przestawi- 
cielowi PAP-u, iż komisja znajduje sę na dro
dze do wykrycia grobów pomordowanych o- 
broric -w Polskiej Poczty w Gdańsku.

on, że Francja obstaje przy swej polityce u- 
międzynarodowienia Zagłębia Ruhry. Wresz 
eie rzecznik Quai d'Orsay zaznaczył, że sta
nowisko Francji nie zmieniło się od czasu, 
gdy wyjaśnił je minister Bidault na moskiew 
skiej konferencji ministrów spraw zagranicz
nych. " , y

WARSZAWA. 15. 8. (PAP). — W obecnoś
ci Prezydenta Rzeczypospolitej B. Bieruta, 
cÿlonk w Rządu z premierem Cyrankiewiczem 
na c?ele oraz korpusu dyplomatycznego z am
basadorem ZSRR Lebiediewem odbył się uro
czysty wieczY artystów radzieckich — laurea- 
fw międzynarodowego festiwalu muzycznego 
w Pradze.

Bratnie organizacje ZWM i OMTUR
ustaliły wytyczne umowy o współpracę

We wtorek, 12 bm. odbyło się drugie 
wspólne zebranie przedstawicieli Komi
tetu Centralnego OM TUR i Zarządu 
Głównego ZWM. Po wyczerpującej dy
skusji prowadzonej w atmosferze pet- 
■ej szczerości i wzajemnego zrozumie- 
eia, ustalono wytyczne umowy o współ

pracy między obu bratnimi organizacja 
mi. Zebranie wyłoniło komisję dla osta
tecznego zredagowania tekstu umowy. 
Natychmiastowe przystąpienie tej ko
misji do pracy pozwala się spodziewać, 
że w najbliższym czasie umowa zosta
nie podpisana.

Proces h. dyrektorów
NORYMBERGA 15. 8. (PAP). — W dniu 

14 bm. rozpoczął się w Norymberdze przed są 
dem amerykańskim proces 24 dyrektorów I G 
Farbenindustrie, największego niemieckiego 
koncernu chemicznego. Akt oskarżenia zarzu 
ca wszystkim podsądnym przygotowanie i pro 
wadzenie agresywnej wojny, rabunek państw 
okupacyjnych, wprowadzenie niewolnictwa, 
udział w masowych mordach, popełnionych 
na ludności cywilnej oraz przynależność do 
organizacji, uznanych za przestępcze.

W toku dochodzeń stwierdzono, że I G 
Farbenindustrie przyczyniła się w olbrzy
mim stopniu do zwiększenia potencjału wojen 
nego Niemiec. Od roku 1943 I G Farbenindu
strie produkowała najsilniejszy gaz trujący 
(tzw. cyklon), którym wymordowano miliony 
fiar obozów koncentracyjnych.

Śledztwo wykazało również, że dyrektor 
, ^aaoalny koocemó-w Schmitt namawiał Hi-

1.6. Farbenindustrie
tlera, by użył w wojnie przeciwko Anglii, 
ZSRR i USA gazów produkcji I. G. Far
benindustrie, które miały przenikać przez 
wszystkie maski gazowe.

Francuskie Zw. Zawodowe
za utrzymaniem bojkotu Franco

PARYŻ. 15. 8. (PAP). — W zwHzku za 
znanym oświadczeniem Bidault o wznowieniu 
stosunków handlowych między Francją a Hi
szpanią, kierownictwo CGT og}osifo komuni
kat, w którym czytamy m. in. „Francuskie 
związki zawodowe podają do wiadomości, >.e 
nadal zajmują w sprawie Hiszpanii stanowisko 
niezmienione. Francuskie związki zawodowe 
apelują do wszystkich robotników, by przeciw
stawili się realizacji programu wymiany ha»- 
dlowej miyby Fresejg a Hlłi$anifr
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Sosnkowski — Anders

WCZORAJSZY „Głos Ludu“ zamieścił na 
swych łamach niezwykle sensacyjny doku
ment. Jest nim raport służbowy rotmistrza 
Jerzego Klimkowskiego do b. Naczelnego 
Wodza armii polskiej na Zachodzie, gen. Ka
zimierza Sosnkowskiego.

Rotmistrz Klimkowski w latach 1941—1943 
pełnił funkcję adjutanta osobistego generała 
Władysława Andersa. Przeszedł więc z nim 
szmat życiowej drogi. Po zakończeniu tej dro 
gi pragnął zameldować władzom państwowym 
co na niej dostrzegł. Bo zauważył potwornie 
dużo.

Rotmistrz Klimkowski prosi zatem swego 
Naczelnego Wodza o przekazanie sądowi hono 
rowemu dla generałów sprawy, którą—jako 
obywatel 1 żołnierz — wytacza generałowi' 
Andersowi.

I rotmistrz w następujący sposób precyzu
je swoje zarzuty:

1. Generał Anders dopuszczał się systema 
tycznej kradzieży pieniędzy skarbowych, za
kupując za nie dla siebie złote przedmioty i 
monety.

2. Generał wykorzystywał głód i nędzę ro 
daków, idących z jego wojskiem na Środko
wy Wschód, skupując od nich obrączki, pier
ścionki i obce waluty, sprzedawane na żyw
ność.

3. Generał przywłaszczył sobie 3.000 dola
rów otrzymanych z ambasady polskiej w 
Moskwie.

4. Generał wydał z funduszów skarbowych 
około 2.000 funtów szterlingów na swoje przy 
jaciółki.

5. Generał uprawiał systematyczny han
del brylantami.

Rotmistrz Klimkowski zarzuca nadto ge
nerałowi Andersowi ,,przestępstwa natury po 
lityczno - państwowej“; pragnie je wszak wy 
jawić osobiście bądź Naczelnemu Wodzowi, 
bądź Prezydentowi Rzeczypospolitej. Dlatego 
prosi usilnie, by został przyjęty i wysłuchany.

W odpowiedzi na swój raport, rotmistrz 
Klimkowski — zamiast upragnionej audien
cji — otrzymał po tygodniu następujące pis
mo:

„List Pana z 16 listopada 1943 roku, za
wierający szereg oszczerczych insynuacyj. 
przeciw osobie Pańskiego Dowódcy, otrzyma
łem. Nie uważam za potrzebne oddawani" 
sprawy sądowi honorowemu ’ dla Genen’ów".

Podpis: „K. Sosnkowski — gen br.“ 
Bez komentarzy!

Mit Sulejówka we Francai

ką. Obejmował on: wywołanie w Bretanii pro 
wokacyjnej ruchawki; podpalenie kilku dwo
rów, kościołów i gmachów publicznych; rzu
cenie za to podejrzenia na komunistów*; wresz 
eie — „ratowanie ładu i porządku“ przez ,,od 
działy patriotów“ z centralnej i zachodniej 
Francji.

Innymi słowy: we Francji miało się odbyć 
ж małymi odmianami powtórzenie wypróbo
wanego planu Goeringa — z podpaleniem
Reichstagu i wszczętą potem akcją przeciwko 
niemieckim komunistom i socjalistom.

Mimo to sprawa przeciwko spiskowcom 
francuskim prawdopodobnie nie będzie przed 
miotem rozprawy sądowej. Umrze ona zape
wne powolną, cichą śmiercią, otoczona nie
przeniknioną tajemnicą.

Nadto — będzie to po myśli większości 
francuskiego korpusu oficerskiego z francus
kiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Korpus ten bowiem jest zdecydowanie wro 
gi obecnemu stanowi rzeczy we Francji. Pa
trzy on z uwagą we francuski Sulejówek: 
Colombey-lcs Deux ; Eglise (gdzie przebywa 
generał de Gaulle) — i czeka...

Demokracja francuska uważnie, to obser
wuje. Widzi ona, że rząd Ramadier'a wkracza 
na niebezpieczne drogi. Domaga się też odno
wienia koalicji stronnictw robotniczych, od
dania władzy w ręce rzeczywistych jej przed
stawicieli izmiany kursu jgolitycxnego Francji.

Proces Niepokólczyckiego, Mierzwy i In. 
z całą oczywistością ujawnia wobec społe
czeństwa to, co dla naszej partii, Polskiej Par
tii Robotniczej, widoczne było już od dawna: 
postępujący polityczny i moralny rozkład pol
skiego podziemia i całego* obozu polskiej re
akcji. Proces krakowski potwierdza również 
dobitnie, że p. Mikołajczyk byj i pozostał le
galną „wytyczką“ reakcji w nową rzeczywi
stość polską, „wytyczkę“ za którą, stoi zjed
noczony obćz katastrofy wrześniowej, ob-z 
zdrady interesów narodowych i obcej interwen 
cji.

„To, do czego PSL dążyło jawnie, myśmy 
czynili w podziemiu” — stwierdza zasiadają
cy na ławie .oskarżonych b. poseł sanacyjny 
Ostafin. I dalej: „Staliśmy się sprzymierzeń
cami, działającymi różnymi metodami. WiN 
zbierał z różnych dziedzin życia wewnętrz
nego wywiad, wykorzystywany przez czynniki 
PSL. PSL w zamian dawało wiadomości że 
swojego stronnictwa”. •

Tutaj drobne uzupełnienie. Jak stwierdzono^ 
na procesie, raporty wywiadowcze, opłacane 
dolarami, były doręczane nie tylko p. Miko
łajczykowi. Wysyłano je również do centrali 
sanacyjnych „dwójkarzy” i rządu londyńskie
go. Doręczano — co ważniejszo — wywiado
wi obcych mocarstw i wreszcie kierowano do 
Włoch, do przebywającego tam Andersa. < 
' Nie jest to rzeczą przypadku, iż te adresy, 
te punkty przeznaczenia planów? szpiegowskiej * 1 * * 
roboty WiN-u nakreślają ściśle granice obozu 
antypolskiego, wskazują dokładnie na ośrodki 
tych reakcyjnych sił rodzimych i obcych, któro 
podkopują się pod fundamenty Polski Ludo
wej i których legalnym rzecznikiem jest PSL 
z p. Mikołajczykiem na czele.

CZYTELNICY mają zapewne w świeżej 
jeszcze pamięci niedawną aferę, wykrytą we 
Francji w związku z przygotowywanym w 
tym kraju spiskiem przeciw państwu.

Jak wiadomo, nici spisku — po jego roz- 
konspirowaniu — zostały z miejsca uchwyco
ne. Władze bezpieczeństwa Republiki miały 
je w swoim ręku konstatując, iż oplątują 
one: szereg wyższych wojskowych, wielu dzia 
łączy politycznych, niektórych dostojników 
państwowych.

Prokuratorzy z całą energią wszczęli ŚD.ł-Z 
two sądowe, «rozpoczynając przesłuchiwanie 
podejrzanych. Gdy natrafili na podłoże spisku
i poczęli ujawniać nazwiska osób, będących je 
go inspiratorami' —. ONIEMIELI* Niezwłocz
nie też zakomunikowali o tym władz m.

W sferach rządowych powstało zakłopota
nie. Rewelacje były za duże. Wiodły one... 
za wysoko. Mogły doprowadzić do sytuacji, w 
której trzeba byłoby sięgnąć po osoby, stojące 
w herarchii społecznej tuż koło szczytów*.

Śledztwo gwałtownie zahamowano. Spisek 
oddano na pastwę... humoru.

Tymczasem plan zamachu nie był zabaw-

Proces Niepokólczyckicgo, Mierzwy i in. 
wykazuje ścisłą łączność PSL z WiN-em. Nie 
wiadomo tu, gdzie się kończy PSL, a gdzie

АЛоск\Л/П w przededniu 800-lecia■ V ! va i\ w w swego lsfnjenia
■ W związku ze zbliżającym się obchodem 
g 800-lccia Moskwy stolica przybiera z każdym 
gd V -i coraz bardziej odświętny wygląd. 
tiV/cd'j “’eruj p» -acowanego przez Radę Miej 
|s r'j odświeża domy mieszkalne i gmachy 
S publiczne, rekonstruuje się place, parki i skwe 
hry. Niektóre arterie miejskie zupełnie zmie- 
gniają swój wygląd, jak np. magistrala od 
Mulicy Nieglinnej do placu Komuny, która prze 
L’ kształcona zostaje na piękną zieloną alej;. 
|t. owadzone są także prace nad rozszerze- 
[niem placu Lenina i innych. Przed dworcem 
Białoruskim przystąpiono do ustawienia pom 
inika Gorkiego. Została wznowiona, przerwa
na podczas wojny, rekonstrukcja Teatru 
Wielkiego.

Instytucje społeczne i naukowe organizują 
wieczory literackie, odczyty i wystawy, po- 

"święcone 800-leciu Moskwy. W poszczegól- 
Tnych muzeach zostały zorganizowane wysta

wy: „Moskwa 18—20 stulecia w rycinach“, 
„Moskwa w okresie rewolucji“, „Architektu
ra Moskwy w ciągu 800 lat“, w Muzeum Po
litechnicznym otwarta zostanie wystawa prze 
mysłu Moskwy itd. Akademia Nauk Pedago
gicznych i Uniwersytet Moskiewski organi-

Faśeyśti zorganizować „noc św. Bartłomieja“

30 ty*. woltów pclitynnyth na wyspach greckich
EAM odsłania zbrodnicze plany rządu -

ATENY. 15. 8. — Rzecznik Centralnego Ko 
mitetu EAM oświadczył w czwartek na konfe- 
rencjii prasowej, źe sytuacja przeszło 30.000 
więźniów podityœiydi, wywiezionych na róż
ne wyspy morza Egejskiego jest pod każdym 
względem tragiczną-

Komitet apelował do korespondentów za- 
graniczmych prosząc ażeby udaii ^gię na miej

Pod kontrola 
odbywają się posiedzei 
RZYM. 15. 8. (PAP). Liczne osób'’ ^rr-Sy- 

wające. z Grecji opowiadają о их<ам>гташ> 
warunkach, w jakch pracuje bałkańska komi
sja ONZ. Według tych informacji, wszystkie 
posiedzenia komisji ftrzymame są w ścisłej taję 
mnicy. Hotel, w którym urzędują członkowie 
komisji, otoczony jest tajną porcją. Traktuje 
ona brutalnie każdego, kto by dicial etoźyć 
oświadczenie. Korespondenci prasy demokra
tycznej nie są dopuseczaml na posiedzenia.

Z tonu korespondencji komisji z rządami 
Jugosławii, Bułgarii i Albanii można wywnio
skować. źe włęfrśzość komsji, znajdująca się 
po'* r *- ■ ?.*skórni, zajęła

. Ogniwa zdrady interesów narodu
zaczyna WiN, -gdzie się kończy robota poli
tyczna, a gdzie zaczyna wywiad i szpiegostwo. 
Charakterystyczne, że punktem węzłowym tej 
łączności wzajemnej jest to, co na procesie o- 
skarżeni nazywają „orientacją anglosaską”.

Dobrze poinformowany o londyńskich spra
wach zakulisowych sanator Ostafin zaufanie 
swoje do PSL-u i jego polityki uzasadnia tym, 
że „Mikołajczyk ma stało kontakty ze światem 
anglosaskim i swą linię działania w Polsce z 
nim uzgadnia”.

WiN-owi sprzymierzeńcy PSL — mistrzo
wie wywiadu, orientujący Się w rzeczywistych 
nastrojach narodu i niepewni dlatego swego 
jutra, są jednak bardziej niecierpliwi, niż ich 
„z angielska flegmatyczny” patron. W liście 
otwartym, który figuruje jako dowód rzeczo
wy w procesie i który brzmi raczej jak rozkaz, 
piszą oni pod adresem p. Mikołajczyka: „Mu
sisz żądać międzynarodowej kontroli i udziele
nia pomocy nawet w postaci sił zbrojnych”.

Na zapytanie prokuratora oskarżony Karcz
marczyk, polityczny kierownik komendy głów
nej WiN, były wojewoda sanacyjny, potwier
dza: „Żądaliśmy interwencji nawet przy po
mocy sił zbrojnych”. Przygotowywali więc 
Polakom los Greków, krwawiących już od 
dwóch lat w walce o swą niepodległość- Nie 
można wątpić, że identyczne było stanowisko 
sprzymierzonego z WiN-em PSL-u i że jeśli 
te wspólne tfh wołania o zbrojną pomoc prze
ciwko własnemu ludowi nie odniosły skutku, 
to bynajmniej nie z braku woli ku temu ze 
strony możnych protektorów pp. Karczmar
czyka i Mikołajczyka. Stało się tak tylko w 
rezultacie wzrostu sil i konsolidacji polskiej 
demokracji oraz poparcia, jakiego udzielają 
nam siły demokratyczne całego świata.

Proces szpiegowski „Izby* Kontroli” w Kra
kowie odsłonił jeszcze jedną ponurą, bez
przykładną jako przejaw zdrady interesów na-

; zują konferencje naukowe, poświecone dordb 
kowl naukowemu Moskwy.

Dnia 2ö sierpnia jbr. otwarty będzie w Mo
skwie wielki festival filmów radzieckich, a 
jj-szego września rozpocznie się rewia najlep
szych sztuk wystawionych w teatrach Mo
skwy. Organizacje wydawnicze wypuszczają 
specjalne albumy i , plakaty poświęcone 
800-Icciu istnienia Moskwy.

Argentyńskie piędor.aczki
Jedynym krajem pdęcioraczków była dotąd 

Kanada. Ostatnio monopol kanadyński został 
złamany przez inne państwo amerykańskie — 
Argentynę. Szczęśliwą matką nowych pięciora 
czków: trzech córek i dwóch chłopców została 
pani Diiligent. .

Otrzymała ona wiele upominków dla dzie
ci. Wywąchali to „kindoperzy“, którzy wkręt 
ce po urodzeniu dzieci przesłali list z żąda
niem 12.500 dolarów okupu, albo grożąc por
waniem dzieci.

Zawiadomiona przez zrozpaczonych rodzi
ców policja roztoczyła opiekę nad domem p. 
DiUigent. Dwaj policjanci .pilnie strzegą teraz 
pięcioraczków w dzień j w nocy* 

sca internowania więźniów politycznycii i na
ocznie się przekonali o sytuacji.

ATENY. 15. 8. — W kolach zbliżonych do 
rządu greckiego krążą pogłoski, że rząd gre
cki zamierza zorganizować - ,^noc świętego 
Bartłomieja*’, aby wytępić republikanów.

Osobistości zajmujące oficjalne stanowiska 
zapowiadają ważne wydarzenia i masakrę re 

tajnej policji
iia Komisji Bałkańskiej

/2 4, i’*, ' uMcleraJą do
4ci, na zebiuniacu komisji wciąjż po

nawia się próby kneblowania ust przedstawf- 
cie-lom radzieckim. Sekretariat komisji z re
guły przekręca oświadczenia przedstawicieli 
radzieckich i wypuszcza je w obieg w formie 
zniekształconej.

Donoszą również, źe policja eskortuje de
legację radziecką i że wszystkie osoby, które 
się z tą dekgacją stykają, poddawane są ba
daniom.

Kola demokratyczne w Rzymie uważają, 
że atmosfera, w której pracuje .komisja, nie 
przyczynia się do obiektywnego rozairzygnię-

rodowych kartę działalności sanacyjnych Ta* 
terwencjonistów. Oto ich „BW“ — brygady 
wywiadowcze jeszcze za czasów okupacji „roz
pracowywały” organizacji) demokratyczne: 
PPR, AL, RPPS, .SD, BOH, SL i Wici. Spo
rządzono nawet odpowiednie spisy działaczy 
demokratycznych. Te ostatnio miały —- jak 
to zezna} Karczmarczyk —- ułatwić „dwójka- 
rzom” walkę „w momencie decydującym“, 
przy ugruntowaniu władzy rządu londyńskie
go. Karczmarczyk przyznaje również, że „w 
pewnych dziedzinach stanowisko naszej orga
nizacji w traktowaniu polskich organizacij le
wicowych zbiegało się ze stanowiskiem gesta
po“. W rzeczywistości „zbiegało się ’ ono tak 
dalece, że — jak ujawniono na procesie — owa 
spisy polskich demokratów trafiały nawet do 
rąk gestapo. Było to przyczyną zabójstwa 
takich Indzi, jak zastępca szefa BIP-u inź. Ma
kowiecki, historyk prof. Handelsman, znana 
działaczka społeczna Krahelska i wielu in- 
nych.

Jakże haniebne jest to „dwójkarsko ‘-sana
cyjne szukanie wspólników wśród oprawców 
gestapo. Jest to już duo upadku moralnego.

Linia jawnej zdrady interesów narodowych 
na tym się nie przerywa. Jeden z kierowników 
winowsko-peeselowskiej „Izby Kontroli“ Wo- 
chański nitwiąza} z polecenia Niepok'Jczyc- 
lOiego kontakt z kierownictwem ukraińskich 
band faszystowskich UPA dla ustalenia ści
słej współpracy, wymiany matr*r!r *'w wywia
dowczych i propagandowych. i.awęt wza
jemnej pomocy organizacyji jj. W archiwum 
podziemia „Izby Kontroli ’ znaleziono bogatą 
korespondencję z UPA, utrzymaną w niezwy
kle przyjaznym tonie.

Jeden z oskarżonych, wspomniany wyżej 
b. poseł sanacyjny Ostafin, podobnie jek w 
swoim czasie pik. Rzepecki, stwierdzi, te p. 
Mikołajczyk posiadał dostateczny autorytet 
■wśród podziemia, ażeby w chwili wstąpienia 
przezeń do Rządu Jedności Narodowej wyraź
nym swym apelem zlikwidować to podziemie. 
„Mikołajczyk- tęgo nie uczynił — mówi Osta
fin — chociaż nie ulega najmniejszej wątpli
wości, źe bylibyśmy wówczas wszyscy, wyszli 
z konspiracji“. f

Ostafin wyraża żal pod adresem p. Miko
łajczyka, że takie stanowisko tego ost?,tnieP# 
doprowadziło dziś wielu do ławy oc..arżon cli 
.i w dalszym ciągu stwierdza: ..." sza dotych
czasowa linia działania tak WL, jak • У L, ob
liczona na AnglosaćjW, była tragiczną po

myłką. Bo stawiając na Anglosasów — tym 
samym stawiamy iva Niemców“.,

Nie mamy powodu nie wierzyć w szczerość 
tych słów Oslafina. To, co się dzieje w świę
cie i u nas w kraju, posiada tak przekonywu
jącą wymowę, że może przebić nawet skoru
pę zadawnionych poglądów sanacyjnych. Cho- 
cia-ż Są i takie miedziane czoła i kamienne 
sumienia, od których odskakują wszystkie ży
we myśli i ludzkie uczucia.

To ponure widowisko rozkładu moralnego^ 
jakim jest toczący się dziś proces krakowski^ 
wstrząsnąć musi sumieniem wszystkich uczci
wych Polaków. Proces ten okrywa hańbą, 
której nic zmyć nie zdoła, cały obóz reakcji 
polskiej, obóz interwencji i zdrady interesów 
narodowych.

M. Minkowski

publiikanów w razie gdyby powtórzyły się zaj
ścia, jakie wydarzyły się w Konicy (mowa tu 
o ofensywie, przeprowadzanej przez armię de 
mokratyczną w Epirze), albo też, jeśli! zostanie 
potwierdzona wiadomość o utworzeiróu rządu 
powstańczego.

W obliczu tej groźby EAM ogłosił na<stę< 
pujące ostrzeżenie:

..Ochyołie zamiary rządu i jego agentów 
terrorystów, których nazywa się oburzo

nymi obywatelami, są bacznie śledzone przez 
cały naród. Podkreślamy, że całkowita odpo
wiedzialność za wprowadzenie w czyn zbro
dniczych zamiarów spadłaby na rząd*

Niech rząd weźmie pod uwagę to ostrzeżc
ie i zastanowi się nad konsekwencjami swo- 
idli zamierzeń. Byłoby dobrze, aby wraz z 
rządem zastanowili się także nad ciężką od
powiedzialnością przebywający w naszym kra 
ju przedstawiciele zagranicznych protektorów 
tego rządu’4.

ATENY. 15. 8. — Sytuacja wojsk rządowych 
na froncie staje się z dnia na dzień coraz bar
dziej krytyczną.

Rząd grecki wzywa zagranicę do udziele
nia pomocy, ażeby zwiększyć liczebność armii 
przede wszystkim w Macedonii i Epirze. Rów
noczesne przybiera пл Zervasa-
.■ W daiszytn ciągu .pw*dza się afeszto 

t rr^,. ...^lianó  w-



WŁOCŁAWSKA
Mydło, cukier, soki, mleko i masło

dla ludności naszego* miasta ZESZYTY SZKOLNE
SOBOTA 

16 
sierpnia

Ka'1ed- Rzym. Kat. — Joachima, ojca NMP 
Kalendarzyk słowiański — Domoraaa 
Wschód słońca — 429, zachód — 18.58.
Lekarz dyżurny: dr. Wdowiak Kazimierz, 

Stary Rynek 4.
Apteka dyżurna do dnia 22 bm. włącznie 

przy PI. Wolności-
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 j 11-62.
Straż Pożarna— tei. 12-Ó4.
Karetka pogotowia PCK — tel. 15-41, — 

Przedmiejska L

RENTY SIEROCE Z T.U.S-u
Niedawno podawaliśmy naszym czytelnikom 

do wiadomości zarządzenie o przyznaniu цга- 
cownikom dodatku rodzinnego na sieroty 
przez nich utrzymywane. Obecnie spieszymy 
zakomunikować, że w ostatnich dniach Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych postanowił wypla* 
cać renty sieroce także i prywatnym osobom, 
które przyjęły na wychowanie i utrzymanie 
sieroty, których rodzice zmarli hub zginęli w 
okresie od 1. 9. 1939 do 16. 12. 1945 roku. W 
wypadku śmierci opiekunów, sieroty będą na
dal pobierały ręty na równi z dziećmi natu
ralnymi. W ten sposób, ci którzy swego czasu 
lub też w przyszłości zaopiekują się losem sie
rot otrzymywać będą pewną zapomogę wy
równawczą, jako zwrot poniesionych wydat
ków. (Jur)

DZIECI WŁOCŁAWKA WYJECHAŁY DO 
WŁOCH

Swego czasu podawaliśmy o wyjeździć z 
"Włocławka dwóch chłopców — sierot po za
męczonych przez Niemców rodzicach na kolo
nie letnie do Włoch, na skutek starań miejsco
wego oddziału Zw. b. WięłżnióW Obozów kon
centracyjnych . Jak się obecnie dowiadujemy 
chłopcy włocławscy wraz z pozosta'ymi dzieć
mi z całej Polski przybyli jut do Włoch i po 
zwiedzeniu Rzymu, gdzie byli serdecznie wi
tani przez ludnoślć wioska f odjechali obecnie 
na kolonie letnie, położone w miejscowości Fa- 
lenicL (Jur)

PRACOWNICY ROLNI REJESTRUJCIE SIĘ 
W UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ

Wprawdzie już od L 3. br. ubezpieczenie 
na wypadek choroby i macierzyństwa objęło 
wszystkich pracowników rolnych zatrudnio
nych w gospodarstwach leśnych i rolnych o 
•powierzchni do 30 ha, jednak w dalszym cią
gu istnieje jeszcze* spora ilość takich praco
wników, którzy nie zarejestrowali się dotych 
czas w .Ubeznicczalni Społecznej. Aczkolwiek 
obowiązek zgłoszenia spoczywa na pracodaw
cach i oni- są zobowiązani do opłacania skła
dek ubezpieczeniowych to jednak pracownicy 
we własnym interesie powinni przypilnować 
aby zgłoszenie było przez pracodawców do
konane-Pracownik ubezpieczony otrzymujepra- 
wo do bezpłatnego leczenia oraz otrzymywa
nia zasiłków w wypadku niezdolności do pra
cy w okresie choroby. Ze skorzystania z na
bytych praw nie należy rezygnować, bowiem 
w tym wypadku wyrządza się krzywdę so
bie i swej rodzinie.

Jednocześnie zwracamy uwagę wszystkim 
pracodaweonu, abv doniltnowafi wykonania o- 
howhzku w przedmiocie zgłoszeń swych pra
cowników do Ubezo-ieczałni. bowiem zanie
dbanie tego obowiązku może sn-owodować za
stosowanie kamych śantkey) w .stosunku dr 
opornych. (Jut)

NIEMCY NIE CPr\ WYJEŻDŻAĆ ZA 
ODRĘ

Obecnie na terenie województwa pomorskie 
po odbywa sięi przygotowanie do wysiedlenia 
tych Niemców, którzy podlegają repatriacji 
za Odrę. Przygotowania te są przeprowadza
ne przez w1 adze Bezpieczeństwa Publicznego 
Î Milicję Obywatelską. Zdarza się nieraz, że 
ezrffc podlegających wysiedleniu stara się u- 
kryć. W usiłowaniach tych, trzeba to niestety 
»twierdzić, współdziała niekiedy czę^ć ludno
ści polskiej, zapominającej o okrutnym okre- 
•ie okupacji.

DO EMERYTÓW NASZEGO MIASTA
1 OKOLICY

Ostatnio na skutek zarządzenia ministra 
Pracy i Opieki Społecznej emerytowani zawo
dowi wojskowi oraz funkcjonariusze b. poli
cji państwowej, straży więziennej i granicznej 
mogą korzystać z pomocy leczniczej Ubezpie- 
czalni Społecznej. — W związku z powyższym 
zwracamy tym grupom emerytów uwagę na 
powyższe zarządzenie, aby świadomi nowo- 
nabytych praw w wypadku choroby skorzy
stali z tik ważnych dla nidi uprawnień. (Jur)

Władze bezpieczeństwa zwracają, się z we
zwaniem do mieszkańców Włocławka i okolic 
o meldowanie każdego wypadku ukrywania 
się Niemca, podlegającego wysiedleniu. Każdy 
•twierdz on y wypadek pobłażliwego pomagania 
w ukrywaniu się Niemców pociągnie za sobą 
przykre konsekwencje dla współwinnych, (dw)

Zarządzeniem Grodzkiego Referatu Apro
wizacja m. Włocławka poczynając od dnia dzi
siejszego t. j. od dnia 16 sierpnia wszystkie 
rozdzielnie wydawać będą na karty zaopa
trzenia z czerwca mydło toaletowe, a na kar
ły z sierpnia cukier, soki pomidorowe oraz 
■mleko lub masło.

Do otrzymania mydła toaletowego upra
wniony jest posiadacz kart dodatkowych „D‘* 
3, 7 i 12 na kupon nr. 25 po 1 kawałku- Do o- 
trzyinania cukru — posiadacze kart I kat ode. 
11 po 0,5 kg-, II kat. ode. 11 po 0,4 kg., IR ode. 
11 po 0.25 oraz po ćwierć kg. posiadacze kart 
dodatkowych M na kupon 16 i D na kupon 15.

Soki pomidorowe będą wydawane posiada

Kurs dla poborców społecznych
W poniedziałek, dnia 18 sierpnia w bkalu 

powiatowego pełnomocnika rządu dla spraw 
■podatku gruntowego przy ul. 3 Maja 11, odbę
dzie się kurs dla poborcóu’ społecznych ze 
wszystkich miast i gmin, powiatu włocławskie 
go. Na kurs ten przybędą również gminni 1 
miejscy referenci podatkowi oraz wójtowie 
i sekretarze gminni. Kurs będzie trwał jeden 
dzień i ma przede wszystkim na celu dokład
ne zapoznanie uczestników kursu z ustawą o 
podatku gruntowim oraz sposobu ściągania 
tego podatioii. Początek kursu o gdz. 9-tej-

Zarządom gmin oraz zarządom miast przyj 
tej akazjó zwracamy uwagę, że w myśl usta-' 
wy o podatku gruntowym oraz dalszych roz
porządzeń, poborca społeczny nie może być 
egzekutorem podatkowym. Na poborcę należy 
pęwołać człowieka, który na terenie swego 
miasta czy gminy cieszy się całkowitym zaufa 
niem społeczeństwa, który swe obowiązki bę
dzie wykonywał sumiennie w stosunku do pań
stwa, a sprawiedliwie w stosunku do spole-" 
czeństwa z ramienia którego na to odpowie* 
dziailne stanowisko został powołany. Rząd wy 
dając znowelizowaną ustawę o podatku grun
towym usunął wszelkie rażące przepisy, które 
były przyczyną niesprawiedliwego traktowania 
licznych podatników, a w związku z tym, obe
cnie poborca musi czuwać nad sprawiedliwym 
wymiarem podatku, który z jednej strony u- 
sunie ewentualną krzywdę podatnika a z dru-

Konieczność ponownego rejestrowania 
prxedsiebiorstw

Prezydent m. Włocławka wydał ostatnio za 
rządzenie, w którym wobec tego, że z dniem 1 
sierpnia rb. straciły wałno'<ć poświadczenia 
zgłoszenia firmy handlowej wydane przez U- 
rząd Aprowizacji i Handlu, a nadto straciły 
ważność tymczasowe zezwolenia dla wykony- 

doroż-wania. przemysłu dorożkarskiego
karstwa, wezwał wszystkie przedsiębiorstwa 
do zgłoszenia się w biurze Oddziału Przemys u 
i Handlu Magistratu m. W oclawka celem z1 o 
żenią zgłoszenia z zaleczeniem poświadczenia 
i zgłoszeniu firmy handlowej wydane przez 
Urząd Apr. i Handlu oraz wpłacenia 1000 zł 
opłaty administracyjnej od potwierdzenia zglo 
szenia.

Wezwaniu prezydenta podlegają, wszystkie 
pdzedsiębiorstwa handlowe i przemysłowo -, 
prywatne, państwowe i spółdzielcze.

Jednocześnie został ustalony kalendarz zg'o 
szeń poszczególnych branż handlowych i prze
mysłowych. W terminie od 16 do 23 sierpnia 
br. włącznie mają zgłosić się branże spo'yw 
cze, kolonialne, owocarnie, cukrowniczo, w 
terminie od 25 do 30 sierpnia br. włącznie — 
branże odzieżowe i pokrewne, handel artykuła
mi i materiałami ubraniowymi męskimi, dam
skimi, materiałami konfekcyjnymi, dziewiar
skim^ obuwiem, galanteria, w terminie od 1 do 
3 września rb. wiecznie — branże artykułów 
gospodarstwa domowego, handel artykułami 
neblowymi, dywanami, kilimami, linoleum, na
czyniami, opalem, materiałem oświetleniowym, 
mydlarskim, od 4 do 6 września rb. włącznie 
— branże artykuRw żelaznych, handel art. 

ozom kart dodatkowych D3. 7 i 12 na kupon 
17 po jednej puszce wagi 1,3041 kg.

Mlpko świeże będzie wydawane, po pół 
Htra na kupony od 1 do 14 kart dodatkowych 
D3 i M oraz po pół litra na kupony od 6 do 
19 kart dodatkowych MKD3 i MKM.

Jednocześnie Referat Aprowizacji koinuni- 
kuje, że mleko świeże, mleko skondensowane : 
masło wydawać będzie mleczarnia „Witami
na“. Mleko skondensowane będze wydawane 
w stosunku 1:2, czyli za 2 litry mleka świe
żego 1 kg. mleka skondensowanego. Masło na
tomiast będzie wydane po pół kg- za 7 Itr 
mleka.

glej strony przyjdzie г wydatną pomocą pań
stwu.

Ze wględu na to. że w wielu gminach nasze 
go powiatu jeszcze nie dokonano wyboru po
borcy społecznego, przeto w myśl ostatnich za 
lecer! powziętych na ostatniej odprawie wój*. 
łów i sekretarzy podajemy powyższe wszyst
kim zarządom gminnym do wiadomości. Odpo. 
wiedni poborca społeczny daje rękojmię nale
żytego wykonania pracy i sprawnego wyko
nania ustawy o podatku gruntowym.

W wake z włóczęgostwem i złodziejstwem
Ostatnio na terenie naszego powiatu coraz 

częściej zdarzają się wypadki rabunków oraz 
okradania rolników przez nieznanych osobni
ków włóczących się po wsiach, przyjmowa- 
nych na nocleg na skutek skierowania przez 
sołtysa. W związku z powyższym na odbytej 
w dniu 14 bm. odprawie wójtów i sekretarzy 
kierownik służby zewnętrznej MO powiatu 
włocławskiego zaapelował do zebranych, aby 
przy każdej okazji zatrzymujących się na noc
leg legitymować i kierować nie według ży
czeń nocującego do bogatych gospodarzy, lecz 
według uznania sołtysa. W wypadku, gdy za
trzymujący się nie posiada żadnego dowodu 

żelaznymi, technicznymi, samochodami, moto
cyklami, od 8 do 9 września rb. włącznie — 
branża księgarska i papiernicze - piśmienna 
i wreszcie od 10 do 13 września rb. włącznie — 
branże pozostałe. (Jur)

„Zryw“ wygrywa z 0. S. A. 3:1 
Ładna gra obu drużyn

W ub. 
Miejskim 
strzostwo 

czwartek, dnia 14 bm. na Stadionie 
rozegrano mecz piłkarski o mi- 
klasy В pomiędzy drużynami Ofi-

cerskiej Szkoły Artylerii z Torunia, a Zry
wem“ przy fabryce „Bohma“ z Włocławka. 
Mecz rozpoczęto z opóźnieniem, gdyż drużyna 
OSA przybyła na boisko w ostatniej chwili.

Od samego początku obie drużyny narzuci- 
y szybkie tempo wskazując ,,ęiąg“ na bram

kę pr-< wnika, przy czym w pierwszych mi- 
"Л7‘ zó „Zrywu“ zdawali si'1 badać moż
liwi ci p.zec:wnika, nie zaniedbuj"c szybkich 
wypad w. W 23 minucie ęn' Magielski szyb
kim przebojem uzyskuje pierwszego goala dla 
„Zrywu“. Obie drużyny, doskonale dyspono
wane pod względem zaprawy fizycznej wal
czą w dalszym ciągu z prawdziwie sportowym 
zapałem.

Po przerwie w drużynie „Zrywu“1 następu
je zmiana na niektórych pozycjach, co ożywia 
jeszcze bardziej grę. Następuje kilka groź
nych ataków na bramkę toruniaków. Przy 
jednym z nich sędzia dyktuje rzut kamy na ko 
rzyść włocławiakćw. Stzela go Lepa, mając 
przed sobą graczy OSA, którzy murują bram
kę. Imponująca bomba przechodzi z odległo
ści 16 metrów nad głowami toruniaków i wpa
da do bramki. ,^ryw“ prowadzi 2 : 0. Wkrót
ce potem ,^ryw“ inicjuje ładną akcję* Piłka 
przechodzi szybko od gracza do gracza, dosta
jąc się wreszcie do Stanisława Zawadzkiego, 
który centruje błyskawicznie do Lewandow'- 
skiego. Lewandowski strzela ostro, lokując 
piłkę w siatce toruniaków. Następuje jeszcze 
kilka ataków, po czym inicjatywę przejmuje 
OSA, przeprowadzając kilka efektownych za
grań. W czasie tym sędzia dyktuje korner dla

X papieru kl. V (wszystkie rodzaje) po 7.50 zl
z papieru kl. VII. „ ,

oraz wszystkie
po 6,— zł

yodrętznltó szkolne I jomote szkolne 
poleca w wielkim wyborze 

KSIĘGARNIA POWSZECHNA 
Włocławek, ul. Brzeska 4

Komunikat RCA
RCA podajo do wiadomości posiadaczy kart 

RCA, że na terenie miast wydzielonych, tj. 
Bydgoszczy, Torunia, Grudziądza, Inowroc
ławia i Włocławka, na karty zaopatrzenia z 
m. sierpnia br. piekarnie zakontraktowane 
przez RCA wydawać będą chleb pszenno- 
żytnf w terminie:

od 16 do 23 bm. na odcinki 44—47 po 0,5 kg: • 
Chleba na I prac., na odcinki 5 i 6 po 0,5 kg 
clilebą nà I rodź, oraz na odcinki 5 i 6 po 0.5 kg 
chleba dodatku C;

od 24 do 31 bm. na odcinki 48—52 po 0,5 kg 
chleba na I prac., na odcinki 7 i 8 po 0,5 kg 
chleba na I rodź, oraz na odcinki 7 i 8 no 
0,5 kg chlebà dodatku C.

tożsamości, winien być zatrzymany i przeka
zany najbliższemu posterunkowi milicji.

Jednocześnie omawiano sprawę późnych 
meldowań o wypadkach kradzieży władzom 
milicyjnym. Ostatnio zdarzył się np. wypadek 
że po włamaniu dokonanym jednego dnia o 
godz. 10 wieczorem zameldowano dopiero dnia 
następnego o godz. 12 w południe. Takie po
stępowanie utrudnia organom milicyjnym po
szukiwanie złoczyńców, a ułatwia ucieczkę 
złodziejom-

Przed .wojną istniał zwyczaj, że w każdej 
wsi podczas nocy pełnili na zmianę służbę war 
towniczą poszczególni rolnicy, lub też wyna
jęci przez gromadę Stróże nocni. Zapewniało 
|o wszystkim pozostałym mieszkańcom wsi 
bezpieczeństwo, bowiem stróżujący alarmował 
wieś w wypadku zauważenia pożaru czy też 
Innego niebezpieczeństwa. Obecnie zwyczaj 
ten został całkowicie zaniechany. Obecni na ze 
braniu wójtowie oraz wicestarosta Czekański 
omawiając powyższą sprawę doszli do przeko 
nania, że należy w tej mierze powrócić do 
przedwojennych zwyczajów i sprawę stróźo- - 
wania nocnego wstawić na .porządek dzienny 
następnej odprawy wójtów i sekretarzy. (Jur) 

toruniaków, który Chmiel zamienia na punkt 
honorowy.

Przy stanie 3 : 1 następuje seria dalszych 
atakcw OSA, jednak twarda obrona „Zrywu1.“ 
uniemożliwia zdobycie dalszych bramek. O- 
stateczny wynik meczu 3 : 1 na korzyść „Zry
wu“.

Jak już zaznaczyliśmy obie drużyny grały 
ładnie i poziom gry był dobry. Niekiedy wi
działo się niewykończenie akcji, przy czym u 
graczy toruńskich można byjo zauważyć wy
raźną niedyspozycję strzałową. Bramkarz br» 
nil pewnie, a trzy bramki puszczone były nie
mal nie do obrony. Bramkarz ,,Zrywul* poka
zał również dobrą klasę gry. U pozostałych 
graczy widać wyraźni] poprawę, formy, co jest 
zashigą trenera Stachiewicza. Coraz czyściej 
widzimy szybkie, krótkie podania . W pierw
szej połowie, szwankowała nieco pomoc..Sędzia 
Żmudziński z Bydgoszczy sędziował starannie, 
miał jednak kilka słabych momentów (dw)

DRUŻYNA ZZK WYGRAŁA MECZ
W związku z notatką o wyniku meczu ZZK 

Włocławek i „Piast“ — Kruszwica wkradł się 
błąd. Mecz ten rozegrany o mistrzostwo kla
sy В wygrała drużyna kolejarzy z Włocławka, 
a nie drużyna Kruszwicy, w stosunku 5 ; 1.

O WEJŚCIE DO KLASY A-
W Aleksandrowie Kujawskim odbył się 

mecz piłkarski o wejście do klasy A pomiędzy 
„Gdplanią1’ z Inowrocławia a „Orlętami“ z A- 
leksandrowa. Mecz był bardzo ciekawy i zo
stał zakończony wynikiem remisowym 5:5.

Admin.: Włocławek, ul; Brzeska 4. Telefon 11-26 
Za dział ogłoszeń Redakcja nié odpowiada. 

Wrvesantów przyjmuje Administracji codziennie od 
godz. я rano do 12-ej, w niedzieli •M'»' / 

I tintela od godz. 8-éj do 10-ej.

Adres Redakcji: Bulwary 24, tek 17-77.
(godziny przyjęć: 11—12) 

Wydawca: ..Trybuna Pomorska*

vjJUiUS * НдіТёіТ: do wielkości lOü mm x« I mm 37,50 xl , oJ îùî io Î00 mm xe 
1 mm 45,— *ł„ powyiej 200 mm xe 1 mm 60,— il. NekrtiOßl: do wielkoici 50 mm 
m I mm 30,— xt., od 51 do 100 mm *• 1 mm 37,50 xł~ od 101 de 150 mm ы 
1 mm 60,— *n powvtei 200 mm re 1 mm 90,— xt. GiłUUłlil ИТОН»» — llłWfr 
handlowe 20,— xU otobille. ponuL rodili^ iguby 15,— 1Ц реіхмк. pracy 
10,—xt. Ttuitym drukiem 100 proc, dreiej — Minimalne ilo<4 10 iłów — Mekiy- 
malne itołź 40 tł*w. Oglottenie drukowane w niediiele I lwięta 30 proc, droief. 
Miełtce taił xeione w fekicle 100 proc, drotej — Układ label. 100 proc, droiej.
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Str. 4
największy płatowiec świata !

Najwi kszym p atowcem świata byl olbrzy i 
mi samolot radziecki „Maksim Gorkij“, zbu
dowany na kilka lat przed wybuchem drugiej 
wojny światowej, Rozpi-^toT jego skrzydeł i 
wynosiła 63 m, d|ugoś(Ć 32,8 m, powierzchnia ■ 
484 m kw, szybko-lć maksymalna 280 km na : 
godz., rednia — 240 km na godz., przy b do- i 
waniu — 85 km. Zasięg lotu wynos? 2.500 
km, waga 42 tony. Samolot ten posiadał 8 
silnik, w o łącznej mocy 7.000 koni mechanicz
nych i m gì zabrać 79 pasażerów i 8 ludzi za
łogi.

„Maksim Gorkij“ przeznaczony by! dla ce- 
l ;w propagandy kulturalnej w<r'd mas, łoją
cych na najbardziej zapadłych kątach Rosji 
Radzieckiej. Posiadał on drukarnię całkowi
cie urządzoną wraz z maszyną rotacyjną. Pod
czas lotu personel redakcyjny opracowywał, a 
drukarski składał i drukowa} normalną gaze
to z szybkością 10 tys. egzemplarzy na godzi- 
Пг"(. Fotografie dokonywane podczas lotu, 
przekształcane były na miejscu w laborato
rium cynkograficznym na klisze drukarskie i 
umieszczane w gazecie.

Na samolocie tym znajdowała aię także ra 
diostacja, z ktk'rej nadawane były przemówie
nia i koncerty, słyszane w promieniu 10 km 
kw. Płatowiec przyjmował też i nadawał pod 
czas lotu telegramy, oraz posiadaj dźwięko
wy aparat kinematograficzny i ekran, umiesz
czony w ten sposćlb, źe 10 tys. widzi w mogło 
jednocześnie oglądać film, wyświetlany po 
wylądowaniu samolotu.

Wszyscy pasażerowie posiadali miejsca sy
pialne i otrzymywali jedzenie, przerządzane 
na kuchni elektrycznej. Sala rozrywkowa, ob
ficie zaopatrzona w pisrńa i ksiąi/ki, umilała 
pasażerom czas przelotu.

Ważniejsze wygrane
w 7-mym dniu ciągnienia IV-tej
Klasy 50-Jubileuszowej Loterii

Wygrana 500.000 zł Nt 9086 (padła 
w Katowicach).

Wygrane po 100.000 zł Nr Nr 15335 
42767 55191 56628 70343

Wygrane po 20.000 zł Nr Nr 2913 
8373 14225 14343 21702 23475 23528 
24250 26873 40069 42017 42954 44521 
48949 60783 61400.

Wygrane po 10.000 zł Nr Nr 1725 
2029 2681 3254 5158 5253 11395 11759 
11920 12740 15681 18231 19189 19774 
20030 20542 21788 22123 22172 22905 
23925 24047 24268 24837 26745 27681 
27880 28184 28574 28730 30689 31372 
82760 32773 32824 34555 35339 35510 
36798 39300 42031 42844 43244 45372 
45837 46128 46243 47636 48530 49335 
49545 50133 50216 50317 50425 51053 
61394 52391 53080 54157 56059 56534 
58161 58412 58818 59144 63474 64819 
65296 66897 68063 68170 68264 72426

Motocykle na żużlu
Szczurowski dystansuje Śmigla

Na torze żużlowym Stadionu Miejskiego 
w Bydgoszczy odbyły się wczoraj wyścigi mo
loc; 'owe. W biegu gV*wnym zwyciężył Szczu 
rowski z „Partyzanta“ (obecnie KMSS) przed 
Śmiglem z „Polonii“. 1 * 3

O G Ł~0 S Z E N I E*
Wydział Powiatowy w Wąbrzeźnie żaku* 

pi dla Kolei Powiatowej w Wąbrzeźnie:
1. Przetwornicę z prądu zmiennego na st®- 

fy o napięciu 500 V 200 Amp.
2 Prądnicę jak wytżej wraz z motore® 

prądu zmiennego do napędu prądnicy.
3. Lampę prostowniczą rtęciową 440 V 18® 

Amp.
Przewodniczący Wydziału Powiatowe®® 

wćz. Olkowski Jan
(855) Wicestarosta

W drugim biegu był wyścig w kategorii 
maszyn 250, 350, 500 ccm. I miejsce zająj Wag 
ner z „Polonii“, II Buda również z J*olo- 
nii“. (D)

O mistrzostwo Związku Rob. Stow. Sportowych

„Brda" (Bydgoszcz)
W dniu wczorajszym na Stadionie Miejskim 

w Bydgoszczy spotkały sie, w ćwierćfinale o 
mistrzostwo ZRSS: RKS „San“ z Poznania i 
•miejscowy KKS ,,Brda“.

San: Czarski, Zawieja, Zaremba I, Za
remba II, Frajszczak, Świątkowski, Korytow-

ZIOŁKOWSKI —pił 
karz . dżentelmen. 
Najstarszy członek 
KKS „Brda“. Wczo
raj dwie piłki ulo
kował w siatce „Sa
nu“ poznańskiego

eflcł, Płotka, Kielak, Sa ata, Walichnowski.
Brda: Sobieralski, Walczak, Kubalczak. Lu 

hawy, Świtała, Leśniak, Grenda, Nowak, Ziół
kowski, Andrzejewski, Adamowicz.

Dla „Brdy“ przyszła dobra passa. Od dłuż
szego już czasu widzimy ją schodzącą z boi
ska, jako zwycięzcę. Zdobyte ostatnio mi
strzostwo okręgu kolejowego i wczorajszy 
sukces w ćwierćfinałowym spotkaniu o mi
strzostwo ZRSS, upewniają, że „Brda“ ma 
szczęście w rozgrywkach mistrzowskich.

Przebieg gry był emocjonuj cy, zw aszcza 
ostatni kwadrans meczu, k'"edy napastnicy 
,Brdy“ obsypywali strzałami bramk» „Sanu“. 
Do przerwy inicjatywa le'ala raczej w r fkach 
poznaniaków. Już w pierwszej minucie zdo
byli oni prowadzenie ze «trza u Sajaty. W 
dalszym ckgu goście atakują. Strzelają duto 
ale niecelnie. W 4 min. sędzia dyktuje rzut 
karny na korzyść „Brdy“. Egzekwuje Kubal
czak, .zdobywając wyrównanie 1 : 1.

Gra od tej chwili zaczyna się ożywiać, jed 
nak wynik do przerwy nie ulega zmianie.

W 7 min. Korytowski strzela g}ć wką dru
gą bramkę dla „Sanu". W 2 minuty później 
•podwyższa wynik prawoskrzydłowy Poznania 
Walichnowski. Zanosi się na porażką ,,Brdy“. 
Dopiero w 30 min. Ziółkowski zmusza do kapi
tulacji bramkarza „Sanu“, a w 31 min. Grenda 
ze skrzydła pięknym strzałem zdobywa wyró-

Oldboy’e „Gwiazda“
Wczoraj na Stadionie Miejskim w Bydgo

szczy w ramach festynu ludowego odbył się 
mecz ni karski pomiędzy weteranami miejsco
wych klub "w „Gwiazdy“ i „Polonii“.

Mecz zakończy! si- po d entelmeńsku wy
nikiem remisowym 3 : 3. Do przerwy starsi 
panowie również wyszli na remis nie pakując 
sobie żadnego gola.

W pierwszej połowie zawód-,w s dziowa? 
wzorowo i z humorem ob. Bejgerowski, znany 
w Bydgoszczy „fundator“ puchar w. Po przer 
wie z powag s dziowa znany tent>r „Polo
nii“ bydgoskiej I eia. Obie dru yny po jed* 
nej bramce zdobyli z rzut w karnych.

Jasnymi punktami zespoju „Polonii“ byli 
sędzia Żmudziński, znany wioślarz Nowak o- 
raz popularny bankowiec Dydy iski.

„Sdii (Poinań) 5:3 (1:1)
wnanre. PublicznocznotśĆ wiwatuje na cześć 
kolejarzy bydgoskich. Gospodarze opanowu- 
ÜC teraz boisko.

W 35 min. za faul na polu karnym, Kubal- 
czak strzela jedenastkę.

. Jest to hasłem do generalnej ofensywy. 
Poznaniacy wobec brawurowych ataków 
„Brdy“ tracą zupełnie głowę. Bezbłędnie do
tąd grająca obrona kiksuje raz po raz. Wi
downia okrzykami „tempo, tempo!“ dopingu
je miejscowych.

W 41 min. ZiifkowFki (Brda) ustala wy
nik dnia 5 : 3. Jeszcze dwa razy mają gospo
darze okazje, do podwyższenia tego nieoczeki
wanego wyniku, ale defensywa „Sanu“ wresz
cie oprzytomniała. Jest jednak już zappino. 
'Zm czeni napastnicy Pozriania nie mogą jut 
nic zmienić.

Mimo porażki należy stwierdzić, te pozna
niacy wnosili więcej myśli do gry zespołowej,

SWITAŁA — środ
kowy pomocnik byd
goskich kolejarzy. 
B. ambitny piłkarz 
poenorski. Dużo kło
potu sprawiali mn 
wczoraj poznaniacy

pomoc doślć wydatnie wspierała w'asny napad. 
‘Wadą, kt'ra zaważyła ostatecznie na wyniku 
było wyraźne zdenerwowanie gości po zdoby
ciu przez „Brdę“ w 76 min. wyrównania. Od 
tego momentu atak gc*ci gra. chaotycznie, za-/ 
przępaszczajpc szanse na pewny sukces.

W końcowych piętnastu minutach bydgosz
czanie zademonstrowali rodzaj gry zespoło
wej.

W druynie miejscowych tym razem wy
różnik się Zi/jkowski. Bramkarz Sobieralski 
zawinił jedną bramkr4 Dwie były nie do o- 
brony. Wśród go-ci na wyróżnienie zasługu
ją.; Świątkowski w pomocy oraz Korytowski 
i Walichnowski w ataku.

S dziował oh. Stawi-k z Nakla. (D)

„Polonia“ 3:3 (1:1)
W dru ynie „Gwiazdy“ na wyr'łnienie za- 

s"u yli s dzia Szulc i dyr. Wajer. Po zawo
dach kapitanowie drużyn wymienili wiązanki 
kwiatów. (D)

Głuchoniemi na boisku
W jutrzejszą niedzielę, 17 bm. o god?. 13 

rozegrany zostanie mecz pi karski o mistrzost
wo Polski g’uchoniemych. Do zawodów stają 
Klub Sportowy Głuchoniemych z Chorzowa i 
KS Gruchoniemych (Bydgoszcz). В dzie to 
pierwsza wizyta w tym roku g uchoniemych 
piłkarzy ze Śląska. Stanowię oni zgrany ze- 
®P ł, naie y więc przypuszczać, że poka-ą lad 
n gr. (D)

I Ofiary sportu
Jak powszechnie wiadomo, sportem ludz

kość zajmowała się od dawnych już czasów. 
I Co roku przybywały nowe gałęzie i tylko ko
biety z braku fantazji zajmują się stale tyni 

: samym; zabawą} w „duciu - babkę“ z mał
żonkiem — której zasady polegają na zręcz
nym wymijaniu w pewnych okolicznościach 
swego męża, oi az rzutami — w których kulę, 
dysk czy oszczep zastępują znacznie bardziej 
poręcznymi i zawsze znajdującymi się pod rę 
ką doniczkami, talérzami czy pantoflami.

W ostatnich czasach powstał nowy rodzaj 
sportu tak zwana ,,cincin - babka z Komisją 
Specjalną“.

Sport ten emocjonujący dużą część kup
ców — rozpowszechnił się bardzo. Zasady je
go są zupełnie proste i polegają na tym, aby 
w dalszym ciągu robić swoje, a nie dać się 
złapać przez organa kontrolne Komisji Spe
cjalnej. Posiada on wiele odmian. Każda bran 
ża zajmuje się inną jego gałęzią...

Jedni chowają słoninę i smalec, inni jaja i 
masło, inni znów proszek do prania, jeszcze 
inni wreszcie tabliczki z cenami.

Cały dowcip polega na tym, aby w chwili 
przyjścia kontroli zdążyć wyłożyć na swoje 
miejsce schowane towary, czy kartę z wypisa- 

1 ną ceną zatknąć we właściwy produkt.
Regulamin 4 przepisy tego sportu .są dość 

surowe, a fanty w formie gotówki, które zmu 
szeni są dawać sportowcy niewykwalifikowa
ni i przegrywający—tak zwani juniorzy, waha 
ją się pomiędzy tysiącem a paru milionami 
złotych

1 Stąd też sportem tym zajmuje się nie wie
lu wybranych, dla których parę ,,kawałków" 
mniej czy więcej nie robi większej różnicy.

Ostatnio wobec faktu zainteresowania się 
tym sportem szerszych warstw społeczeństwa 
nie posiadającego gotówki, a wyraźnie sympa 
tyzującego z Komisją Specjalną, na boisku po 
zostało tylko nie wielu miłośników i entuzja
stów, którzy wszystko gotowi są poświęcić 

’ dla swego ulubionego zajęcia.
Kiepscy sportowcy ulegają dyskwalifikacji. 

Czas dyskwalifikacji spędzają oni w specjał, 
nie przez przeciwnika przygotowanych obo
zach kondycyjnych, gdzie mają możność po
wziąć decyzję — wycofać się ze sportu- czy 
wziąć się do niego z większym zapałem i spry 
tern.

Przeważnie jest jednak tak, że po przeby
ciu „zaprawy fizycznej“ w obozie, większość 
dochodzi do przekonania, że ..ciuciu-babka*4 i 
Komisją Specjalną jest zbyt kosztowna i re
zygnuje z uprawiania w dalszym ciągu tej 
tak naprawdę emocjonującej gałęzi sportu.

FELEK ZGRYŻJLIWY.

Program radiowy
Niedziela, dnia 17 sierpnia 1947

6.57 Transmisja programu ogólnopolskiego. 
8.20 Program na dzień bieżący — Bdg. 8.2Я 
Transmisja programu ogólnopolskiego. 11.00 
Kronika ubiegłego tygodnia — Bdg. 11.10 Mo
zaika muzyczna z płyt — Bdg. 11.57 Transmi
sja programu ogólnopolskiego. 16.02 Muzyka 
kameralna z pyt — Bdg. 16.30 Kwadrans li
teracki w opr. Janiny Matysik pt. „Człowiek 
w pie.'niach Kujaw i Pomorza“. 16.45 Transmi 
sja programu og Inopolskiego. 23.30 Przegl: d 
sportowy —• Bdg. 23.40 Koncert życzeń —- Bdg. 
23.55 Zakończenie audycji — Bdg.

Państwowe Zjednoczenie 
Przemysłu Konserwowego 

Centrala Handlowa 
Oddział w Bydgoszczy

POLECA :
przetwory owocowe 
przetwory mięsne 
owoce i warzywa suszone 
grzyby susz, i marynowane 
konserwy rybne •

Bydgoszcz, ui. Maks. Piotrowskiego 12/14
Telefon 15-86 Skr t telegr.: CENTRAHA

(80

PAŃSTWOWE ZAKŁADY SAMOCHODOWE
Nr. 5 w Solcu Kujawskim

podają do wiadomości, że przyjmują samocho
dy ciężarowe marki G. M. C. do wymiany.

Wymienne samochody są odnowione po 
kapitalnym remoncie. Dostawa samochodów 
wymiennych natychmiastowa.

Bliższych informacji -udziela Wydział 
Sprzedaży w Solcu Kujawskim — telefon 
Nr. 9 (864)

POKOJU UMEBLOWANEGO w śródmieściu 
poszukuję natychmiast. Może być x całkowi
tym utrzymaniem. — Zgłoszenia w Admini
stracji Trybuny Pomorskiej. Aleje 1-go Ma- I 
ja Ił.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
1 Państwowa Centrala Handlowa Oddział 

we Włocławku bgłasza przetarg nieogrtm.czo- 
ny na roboty bvdowlan« w domu przy ul. 
3-go Maja Nr. 6-

I Przetarg odbędzie się dniâ 21. VIII 47 r. 
w lokalu Państwowej Centrali Handlowej we 
Włocławku, przy ul. 3-go Maja Nr. 6 Oferty 
należy składać do dnia 21. VIII. 1947 n godz
ił w Państwowej Centrali Handlowej we Wło
cławku.

Bliższych informacyj, związanych z wy
konaniem robót otrzymać można w Państwo
wej Centrali Handlowej Oddział we Wło
cławku. Wadium w wysokości 1 proc, ofero
wanej sumy należy wpłacić do B. G. K. Od
dział we Włocławku na konto P. C. H. 
Nr. 101

Państwowa Centrala Handlowa zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu beż po
dania przyczyn oraz prawo wyboru oferenta 
bez względu na wysokość oferty.

Włocławek, dnia 13. VIII. 1947 r.
Państwowa Centrala Handlowa 

(447) Oddział we Włocławku

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestra
cyjną RKU — Brodnica na nazwisko Kęp- 
kowski Czesław m. Kotawy pow. Rypin woj. 
pomorskie. (866)

LABORANT Działu Spożywczego — dobry 
fachowiec potrzebny od zaraz. Zgłoszenia do 
Trybuny Pomorskiej pod „Laborant“.

(867)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Byd- ' 

goszczy Aleje 1 Maja 62 podaje do publicz
nej wiadomości, że sprzeda w drodze nieo
graniczonego przetargu ustnego następujące 
towary;

wyroby jubilerskie używane
towary drogeryjne
silniki elektryczne używane.

Przetarg ustny odbędzie się dnia 18. VIII. 
1947 r. o godz. 10-tej w świetlicy O. U. L- w 
Bydgoszczy Al. 1 Maja 62.

Wykaz towarów znajduje się na tablicy o- 
gfoszeń w O. U. L.

Dnia 19. VIII. 47 r. o 10-tej odbędzie się 
przetarg ofertowy na następujące towary:

szkło apteczne
ńaczynia i wyroby żelazne 
towary różne.

Wykaz towarów na tablicy O. U. L. w 
Bydgoszczy Al. 1 Maja 62..

Informacje i warunki przetargu w pokoju 
Nr. 7.

Oferty na przetarg ofertowy opłacone opła
tą skarbową z dołączonymi kwitami na wpła
cone wadium należy składać w terminie do 
dnia 18 sierpnia godz. 14 w pokoju Nr.- 40 za 
pokwitowaniem. (859)

PRZETARG
Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publica» 

czego w Bydgoszczy ogłasza przetarg nieo
graniczony na wykonanie w budynku przy 
Aleji 1-go Maja Nr. 66 następujących robót:

1) roboty murarskie
2) roboty stolarskie *
3) roboty malarskie.
Ślepe kosztorysy znajdują się do przejrzę* 

nia i odebrania w Pow. Urzędzie Bezp. Pu
blicznego w Bydgoszczy Aleje 1-go Maje 
Nr. 66 pokój Nr. 6.

Oferty mogą być składane na catość robót 
lub poszczególne punkty wytżej wymienione.

Termin rozpoczęcia robót natychmiastowy.
Oferty powinny być złożone w wytżej wyną. 

Urzędzie w zamkniętych i zalakowanych ko* 
pertach do dnia 26 sierpnia 1947 r. do godzi
ny 13-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 sierpni® 
b. m. o godz. 14.

Powiatowy' Urząd Bezpieczeństwa Publice- 
nego zastrzega sobie prawo unieważnieni® 
przetargu bez podania powodów oraz praw® 
swobodnego wyboru oferenta.

Powiatowy Urząd Bezpieczeństw®
(861) Publicznego w Bydgoszczy.

i


